§. 66. Eadem auctoritate omnibus utriusque sexus Christianis vere pœnitentibus, & confessis, qui annis singulis in die festo ipsius S. Ludovici ad sepulcrum, in quo ejus corpus requiescit visitandum acceperint, septem annos, ac totidem quadragenas de injunctis eis, ut alias quomodolibet debitis pœnitentiis misericorditer in Dño relaxavimus in forma Ecclesiæ consueta.

§. 67. His prædictis Deum Patrem æternum, Regemque Gloriæ Christum Dñum Patris sempiternum Filium, & sanctum Paraclitum spiritum, unum Deum, unumque Dominum laudibus, & confessionibus venerati, sacroque Hymno *Te Deum* solemniter decantato, peculiari in honorem Beati Ludovici Oratione precati sumus per ejusdem merita, atque ad Altare S. Petri Apostoli Missam celebravimus cum ejusdem S. Commemoratione, omnibusque Christianis tunc præsentibus plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem concessimus.

§. 68. Equum igitur est nos gratias agere, & laudare Deum Patrem Omnipotentem, qui servum suum benedixit in omni benedictione spirituali, ut esset sanctus, & immaculatus coram ipso, & dedit illum Universis Christianis tanquam fulgentem lucem in hac nocte peccatorum, & tribulationum nostrarum, ut Ecclesiæ pacem, & tranquillitatem, Principibus Christianis optatam concordiam, & infidelibus à via salutis errantibus lumen veritatis obtineat. Adeam igitur cum fiducia Thronum Divinæ pietatis, ore, & opere supplicantes, ut S. Ludovicus universo Christiano Populo proficit meritis, & exemplis, precibus adsit, ac patrocinio, & in tempore iracundiæ fiat reconciliatio.

§. 69. Cæterum quia difficile foret præsentibus nostras literas ad singula loca ubi opus esset deferri, volumus, ut earum exemplis etiam impressis, manu tamen publici notarii subscriptis,

Pontifex in Basilica S. Petri convenit pro solemni Canonizatione cum solitis caeremoniis.

Canonizatione.

Sancti festum decernitur.

Indulgentia 7. annor. & totid. quadragenarum visitantibus sepulcrum dicti Sancti in die festo singulis annis.

Præmissis laudibus, & confessionibus Pontifex Missam celebrat cum ejusdem Sancti commemoratione. Omnibus præsentibus Indulgentia plenariam concedit.

Gratias agit Deo.

Fides transumptorum.

& sigillo alicujus Personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem ubique fides adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Sanctio po-  
nalis.

§. 70. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri Decreti, diffinitionis, mandati, statuti, concessionis, elargitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Edit. 12. Apr.  
1671.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo sexcentesimo septuagesimo primo, Pridie Idus Aprilis, Pontificatus Nostri Anno primo.

† Ego Clemens Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

† Ego Franciscus Episcopus. Ostien. Card. Barberinus S. R. E. Vice-Cancellarius.

† Ego F. M. Episcopus Portuen. Card. Brancatius.

† Ego Uldericus Episcopus Tusculanus Card. Carpinus.

†

† Ego Virginus Episcopus Albanensis Cardinalis Ursinus.

†

† Ego Cæsar Presbyter Card. Fachennus.

†

† N. Tituli S. Mariæ Transyberim Cardin. Ludovisus.

† Ego Alderanus tit. S. Prædix Presbyter Cardin. Cybo.

† Ego Fridericus tit. S. Petri ad Vincula Presbyter Card. Sfortia.

† Ego Benedictus tit. S. Honuphrii Presbyter Card. Odescalus.

†

† Ego Aloysius tit. S. Alexii Presbyter Cardinalis Homodeus.

† Ego P. tit. S. Marci Presb. Card. Otthobonus.

† Ego Laurentius tit. S. Chrisogoni Cardin. Imperialis.

† Ego Marcellus tit. S. Stephani in Monte Cælio Preb. Card. Santacrucius.

† Ego Jo. Baptista tit. S. Marcelli Presbyter Card. Spada.

† Ego Franc. tit. SS. Quatuor Coronator. Cardin. Albinius.

† Ego Octavius tit. S. Cæcilie Presbyter Card. de Aquaviva, & Aragonia.

† Ego Carolus tit. Sanctæ Priscæ Presbyter Cardin. Pius.

† Ego Carolus tit. S. Eusebii Presbyter Cardinalis Gualterius.

† Ego Flavius tit. S. Mariæ de Populo Presb. Card. Chisius.

†

† Ego Jacobus tit. S. Pancratii Presbyter Cardinalis Franzonus.

†

† Ego Petrus tit. Sancti Callixti Presbyter Cardinalis Vidonus.

† Ego Franciscus Maria tit. S. Matthæi Presbyter Cardinalis Mancinus.

†

† Ego Nerius tit. SS. Nerei, & Achillei Cardin. Corsinus.

† Ego Carolus tit. S. Anastasiæ Presbyter Cardinalis Bonellus.

†

† Ego Carolus tit. S. Sufannæ Presbyter Cardinalis Carassa.

† Ego P. tit. SS. XII. Apostolorum Presbyter Card. de Alveris S. R. E. Camerarius.

† Ego Cæsar tit. S. Jo: ante Portam Latinam Presbyter Card. Rasponus.

†

† Ego Jacobus tit. S. Mariæ de Pace Presb. Cardin. Ninius.

† Ego Julius tit. S. Martini in Montibus Presbyter Cardin. Spinula.

† Ego Carolus tit. S. Mariæ de Araceli Presbyter Card. Robertus Vitor.

†

† Ego Jacobus tit. S. Sixti Presbyter Cardinalis Rospirosus.

† Ego Ludovicus tit. S. Sabina Presbyter Cardin. Portocarrerus.

†

† Ego Joannes tit. S. Bernardi Presbyter Cardinalis Bona.

† Ego Federicus tit. S. Augustini Presbyter Cardin. Borromeus.

† Ego Camillus tit. S. Mariæ Dominica Presbyter Card. Maximus.

† Ego Gaspar tit. S. Pudentianæ Presbyter Cardin. Carpinus.

†

† Ego Fridericus tit. S. Nicolai in Carcere Diac. Card. Hassia.

†

† Ego Carolus Sancti Casareï Diacon. Card. Barberinus.

† Ego Decius Sancti Eustachii Diacon. Cardinalis Azzolinus.

† Ego Paulus tit. S. Nicolai Diac. Cardinalis Sabelus.

†

† Ego Sigismundus S. Georgii in Velabro Diaconus Cardinalis Chisius.

†

I. G. Slufius.

Visa de Curia S. de Pilastris.

Loco † Plumbi,

D. Ciampinus!

Registrat. in Secretaria Brevium.

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

†

Indulgentia Plenaria perpetua pro visitantibus Ecclesias Fratrum, & Monialium Ordinis S. Dominici, tam erectas, quam erigendas ubicumque locorum in Festis SS. Ludovici Bertrandi die 10. Octob., & Rosæ de S. Maria die 30. Augusti.

CLEMENS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam.

**R**edemptoris, & Domini Nostri Jesu Christi, qui gloriosos saluberrimorum, quæ Nobis reliquit, exemplorum sectatores altis decoravit honoribus, & cælestis beatitudinis confortes effecit, vices, licet immeriti, gerentes in Terris, spiritualium munerum Thesauros, quorum nobis credita est dispensatio, libenter erogamus, sicut ad excitandam, & fovendam erga eisdem Beatos Cæli incolas fidelium devotionem, salubriter expedire in Domino arbitramur.

§. 1. Cum itaque Nos nuper ad honorem Sanctissimæ, & individuae Trinitatis, ad exaltationem Catholicæ fidei, & Christianæ Religionis incrementum, de Venerabilium fratrum nostro-

XIX.  
Die 15. Maji  
1671. An. 2.

Nunc pri-  
mum impres-

Exordium.